
 

 

 

 

 

2022 年 11 月 
医療関係者 各位 

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 
代表取締役社長 
キャスパー ブッカ マイルヴァン 

 
ソグルーヤ®皮下注 10mg の限定出荷・出荷停止についてのご案内 （第 3 報） 

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社が製造販売しておりますソマプシタン（遺伝子組換え）を有効成分とする長時間作用型ヒ

ト成長ホルモンアナログ製剤 「ソグルーヤ®皮下注 10mg」 につきまして、弊社の通常出荷再開体制が

整いましたことから、11 月 24 日（木）より弊社物流センターから関係卸様への通常出荷を再開させてい

ただきましたことをご案内申し上げます。 
 
この度は医薬品の安定供給という製薬会社の重要な使命を遂行できず、医療関係者の皆様ならびに

患者様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、 改めまして心より深くお詫び申し上げますとともに、限定

出荷・出荷停止にご協力を賜りましたことを厚く御礼申し上げます。 
 
今後も製品の安定供給に努力して参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 
 

謹白 
 

 
お問い合わせ先： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 ノボケア相談室 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1  
弊社製品に関するお問い合わせ Tel 0120-180363（フリーダイヤル） 
 
 

 
【現在の出荷状況】2022 年 11 月 24 日現在 

販売名 包装 統一商品 
コード 

出荷量の状況・製造販売業者の対応状況 

ソグルーヤ®皮下注 10mg  1 本入り 616004263 出荷量： A 出荷量通常 
対応状況: ①通常出荷 

* 日本製薬団体連合会定義における医療用医薬品の供給状況 

 
 
 

 
 

JP22SOM00046 
2022 年 11 月作成 


